Estado de Goilás

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
Praça das Flores s/nº, Centro, São Domingos-GO, CNPJ: 02.908.122/0001-06

CEP: 73.860-000, Telefone: (62) 3425 1509, email: saodomingoslegislativo(ahotmail.com
Site: WwWWw.saodomingos.go.leg.br

INDICAÇÃO Nº 058/2022

Considerando a necessidade de uso de ponte sobre o Rio São Mateus;

O Presidente que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Cleiton Gonçalves Martins, manutenção da Ponte da
Aldeia, situada sobre o Rio São Mateus, em São Domingos-GO.

JUSTIFICATIVA:

Esta se faz necessária, devido a situação precária em que a referida ponte se
encontra, onde há grande risco de acidentes graves, inclusive, por fazer parte de linha

escolar e ser uma estrada vicinal de muita trafegabilidade, onde liga o Distrito Estiva a

diversos agricultores de regiões próximas.
Para maiores informações, segue fotos em anexo.

Sala das Sessões, 07 de dezembro de 2022.

N OLIVEIRA DE CARVALHO

Presidente / Vereador — PP

Estado de Goilás

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
Praça das Flores s/nº, Centro, São Domingos-GO, CNPJ: 02.908.122/0001-06

CEP: 73.860-000, Telefone: (62) 3425 1509, email: saodomingoslegislativo(ahotmail.com
Site: www.saodomingos.go.leg.br